ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

Администрация Городского поселения  «ИДРИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.11.2021 г № 105

           п. Идрица

О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Идрица» в 2021 году

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 15.10.2020   № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»:

1. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования «Идрица» (далее – бюджет поселения) в 2021 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в том числе Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Идрица», утвержденным решением Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 07.10 2016 № 49, в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение Собрания депутатов городского поселения «Идрица»  от 24.12.2020 № 24 «О бюджете муниципального образования «Идрица» на 2021 год, могут быть внесены изменения в случаях:

1) перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

2) перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета поселения;

3)  получения дотаций из областного бюджета.

2. Изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных пунктом 1 настоящего постановления, вносятся в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения, установленным Финансовым управлением администрации Себежского района, по предложениям главных распорядителей средств бюджета поселения.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года и  вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека», на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в сети Интернет.

Глава Администрации

городского поселения «Идрица»                                                    М.С. Андреев